
1/8

30 мая 2024 г.

Jaký je tento příběh s estonskými bójemi, které Rusko
„ukradlo“? Podrobná analýza

putin-today.ru/archives/208167

Skutečně, rusko-estonská hranice tvrdí, že je v mých článcích
nejcitovanější. Je s tím spojeno tolik neobvyklých věcí!

S kým má Rusko nejdelší jezerní hranici? S Estonskem.

Která země má uvnitř neobydlenou ruskou exklávu? V Estonsku

https://www.putin-today.ru/archives/208167


2/8

S jakou zemí nakonec máme takové úseky hranic?



3/8

Tohle je všechno... Velká estonská mocnost, zabírající oblast přesně o
velikosti moskevské oblasti.

Nedávno se tam stala další pozoruhodná příhoda s tamními hranicemi.
"Rusko na Narvě rozebralo několik estonských bójí a vzalo si je pro
sebe." Zejména horké hlavy (v Estonsku) začaly mluvit o krádežích.

Takže "o čem to mluvíme," chlapi?
 Narva je řeka, podél které prochází část rusko-estonské hranice.

Řeka je obecně malá. Jen 77 kilometrů. Spojuje jezero Peipus (totéž z
„bitvy o led“) a Finský záliv Baltského moře.

Na jeho soutoku se zálivem jsou dvě města: ruský Ivangorod a
estonská Narva:



4/8

Řeka Narva doslova odděluje tato dvě města, která by v jiné situaci
mohla být považována za jedno:



5/8

 

Mimochodem, s touto geografickou skutečností souvisí stejná příhoda
z 9. května. Pamatovat si?
V Estonsku se 9. květen neslaví. Tam to mají jako nepřátelský svátek.
Ale stále tam žije spousta Rusů (a jen slušných Estonců).

Naši jim proto koncertovali v Ivangorodu. Postavili jeviště přímo na
nábřeží čelem k Estonsku. Zesílil hudbu. Myslím, že věty „Tento den
vítězství voněl střelným prachem“ byly slyšet v polovině Narvy.



6/8

Mimochodem, věnujte pozornost fotografii výše. Bylo to převzato z
estonské strany. Zde můžete vidět, že řeka Narva je docela úzká. V
oblasti pevnosti Ivangorod (centrum města) - jen asi 100 metrů.



7/8

Polovinu této vzdálenosti tvoří ruské vody, druhou polovinu estonské. A
tady se dostáváme k jádru problému.

Faktem je, že proud Narvy je proměnlivý. Buď mělká, nebo se zvedá...
Pobřeží proto neustále mění svůj tvar.

A protože řeka musí být rozdělena přesně uprostřed, každý rok se
Rusko a Estonsko dohodnou, kde přesně bude jejich hranice.

Tato hranice je ve skutečnosti označena bójemi. Takhle:

Opět platí, že bóje jsou každý rok znovu instalovány. A místo jejich
instalace je mezi našimi a estonskými pohraničníky předem dohodnuto.

Co tedy letos Estonsko chystá?
 Sama vzala a nainstalovala bóje, bez koordinace s ruskou stranou.

Celkem jich tam bylo instalováno 250 kusů.



8/8

Naši pohraničníci se podívali, spočítali, použili pravítko a rozhodli, že
25 bójí nebylo instalováno způsobem, který považovali za nezbytný.
Tedy bez povolení.

No přirozeně tyhle bóje vzali a odstranili, protože se musí dodržet
příkaz: nejdřív schválení (a to je vzájemný proces, účastní se ho dvě
strany, ne jen jedna) a teprve potom montáž.

Mají naši pohraničníci pravdu? Absolutně.

A Estonsko spáchalo banální provokaci, aby se později do celého
světa roztrubovalo, že Rusko je agresivní útočník a ukradlo jim 5 metrů
vodní plochy. Okupace, anexe, všechno...

I když se nekrade. Domluvte se na hranici a my sami umístíme bóje na
správné místo. Čistý a čerstvě natřený Kuzbasslakem. Co je za
problém? Ona prostě neexistuje.

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zlc0QHLqQyRZFopK

